
 

 

RESOLUCIÓN CEUCA/R07SEC/2018, DE 2 DE ABRIL, POR LA QUE SE 

MODIFICA LA RESOLUCIÓN CEUCA/R01SEC/2018, DE 19 DE MARZO DE 

2018, POR LA QUE SE ESTABLECEN LAS BASES ELECTORALES PARA LAS 

ELECCIONES A PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ESTUDIANTES 

José María Cervilla Bellido, estudiante del Grado en Administración y Dirección 

de Empresas y el Grado en Finanzas y Contabilidad, Secretario del Consejo de 

Estudiantes de la Universidad de Cádiz, 

En relación a las elecciones convocadas por Resolución CEUCA/R01PRE/2018, 

de 19 de marzo de 2018, por la que se convocan elecciones a Presidente del 

Consejo del Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz, 

En uso de las atribuciones otorgadas por el artículo 41.2 del Reglamento del 

Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz, aprobado por Consejo de 

Gobierno de la Universidad de Cádiz, de 19 de marzo de 2018, 

A la vista de diferentes problemas surgidos en relación con el Calendario 

Electoral, 

RESUELVE 

PRIMERO. - Modificar el Calendario Electoral en lo referido a la emisión del voto 

anticipado, la campaña electoral, la jornada de reflexión, la votación, la 

proclamación provisional y definitiva de candidato electo, y la reclamación 

contra la proclamación provisional de candidatura electa, en las siguientes 

fechas: 

 

PROCESO FECHA 

Emisión del voto anticipado Del 2 de abril al 6 de abril de 2018 

Campaña Electoral Del 2 de abril al 7 de abril de 2018 

Jornada de Reflexión 8 de abril de 2018 

Votación 9 de abril de 2018 

Proclamación provisional de candidatura 

electa 
9 de abril de 2018 

Reclamaciones contra la proclamación 

provisional de candidatura electa 
10 de abril de 2018 

Proclamación definitiva de candidatura electa 10 de abril de 2018 



 

 

SEGUNDO. – La presente Resolución entra en vigor tras su firma. 

 

En Cádiz, a 2 de abril de 2018 

 

José María Cervilla Bellido 

 

 

 

SECRETARIO DEL CONSEJO DE ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD 


